
令和４年度任期終了者の動向１ 令和５年４月１日現在

性別

女性
43.2%
（38名）

男性
56.8％
（50名）

年代

20代
27.3％
（24名）

30代
31.8％
（28名）

40代
33.0％
（29名）

50代
4.5％
（4名）

60代
3.4％
（3名）

活動地域で定住
<同一市町村内>

71.6％
（63名）

他地域へ転出
<県外>
17.0％
（15名）

その他
・不明
1.1％
（1名）

県内への定着率 81.8％
任期終了者（R4.4.1〜R5.3.31）
88名のうち72名が県内に定着

県内他市町村に移住
10.2%
（9名）



令和４年度任期終了者の動向２ 令和５年４月１日現在

起業等
準備中
9.1％
（8名）

就業
26.1％
（23名）

就農
就林
19.3％
（17名）

起業
22.7％
（20名）

その他
22.7％
（20名）

職業

＜具体例＞
起業 農産物販売、飲食店、ｹﾞｽﾄﾊｳｽ、木工家、

人材育成事業、精油販売、写真家、行政
書士、食肉加工業、観光地域振興事業等

就業 市町村役場職員、観光協会、⺠間企業、
集落支援員、教員、建築業等

その他 公営塾講師、育児等

活動地域で定住
<同一市町村内>

71.6％
（63名）

他地域へ転出
<県外>
17.0％
（15名）

その他
・不明
1.1％
（1名）

県内への定着率 81.8％
任期終了者（R4.4.1〜R5.3.31）
88名のうち72名が県内に定着

県内他市町村に移住
10.2%
（9名）


